ВЫПИСКА
из приказа управления образования администрации
Николаевского муниципального района

от 20.12.2022 № 479-осн.р

г. Николаевск-на-Амуре

О назначении муниципального ко-
ординатора по апробации проек-
та"Школа Минпросвещения Рос-
сии"

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля

2020 г. № 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на пери-

од до 2030 года", направленного на достижение целей, показателей и результатов

национального проекта "Образование", во исполнение пункта 4 раздела II прото-

кола заседания коллегии Министерства просвещения Российской Федерации от 8

апреля 2022 г. № ПК-1вн, в соответствии с методическими рекомендациями по

апробации проекта "Школа Минпросвещения России" (далее – Проект) в

2022/2023 учебном году и на основании распоряжения министерства образования

и науки Хабаровского края от 22 ноября 2022 г. № 1395 "Об участии в апробации

проекта "Школа Минпросвещения России"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить муниципальным координатором Проекта директора муници-

пального бюджетного учреждения информационно-методический центр г. Нико-

лаевска-на-Амуре Чернухину О.Ю.

2.Утвердить муниципальную дорожную карту сопровождения общеобра-

зовательных организаций, участвующих в апробации Проекта (далее - Дорожная

карта).

3. Муниципальному координатору Проекта:

3.1. Обеспечить реализацию мероприятий дорожной карты по участию в

апробации Проекта в 2022/2023 учебном году.

3.2. До 25 января 2023 года подвести промежуточные итоги апробации

проекта "Школа Минпросвещения России" в Николаевском муниципальном рай-

оне.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

дения средней общеобразовательной школы р.п. Лазарев Николаевского муни-

ципального района Хабаровского края - руководителю Проекта Волковой О.В.:

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты.

3.2. Своевременно размещать на официальном сайте школы актуальную

информацию о результатах апробации Проекта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого за-

местителя руководителя управления образования Крамаренко О.А.

Заместитель главы администрации района –
руководитель управления образования С.В. Еремина

Верно:

	C:\Users\Татьяна\Desktop\Материалы на сайт_Минпросвещение\Николаевский_утвержден_Приказ и Дорожная карта_Школы Минпросвещения\Николаевский_утвержден_Приказ и Дорожная карта_Школы Минпросвещения\Приказ мун. координат. проекта_Дорожная крата.docx